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Sčítání lidu 2021 startuje koncem března
 Po deseti letech proběhne sčítání lidu, 

bytů a domů, které je pro všechny povinné. 
Tentokrát bude upřednostňována on-line 
forma. Sčítání začíná rozhodným okamži-
kem o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 11. 5. 
2021 má každý možnost sečíst se on-line 
prostřednictvím elektronického formuláře 
na webu www.scitani.cz nebo v mobilní 
aplikaci. Kdo se nesečte on-line, má zá-
konnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 
vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho 
distribuci budou zajišťovat sčítací komisaři. 
Více informací na stránkách obce 

 www.malecovsko.cz

Informace k platbám za komunální odpad 
a psy pro rok 2021 

 Poplatky lze platit v pokladně obecního úřa-
du Malečov, nebo na účet č.  929411/0100. 

Z důvodu nařízených opa tření upřednost-
ňujeme platbu bezhotovostní (přes ban-
kovní účet) s uvedením jména a druhu po-
platku do poznámky.

Svoz NSKO – nebezpečného odpadu 
bude i nadále probíhat 2x ročně

 Změna od roku 2021: Svoz bude probíhat 
pouze ze sběrného dvora. Důvodem to-
hoto rozhodnutí byla skutečnost, že ob-
čané si tento svoz pletli se svozem velko-
objemovým a na určená stanoviště dávali 
odpad, který tam nepatřil. Svozová fi rma 
tento odpad neodvezla a obec jej musela 
uklidit na své náklady.

Provoz sběrného dvora
 Z důvodu masivního hromadění odpadu 

na sběrném dvoře, který tam nekontrolo-
vaně dávali i lidé a fi rmy z cizích katastrů, 

byla obec nucena přistoupit k následující 
změně: 

– Od 1. 6. 2021 bude změna otevírací doby 
sběrného dvoru v Malečově.

– Otevřeno bude vždy ve středu od 12:00 
do 18:00 hod. a v sobotu od 8:00 do 14:00 
hod. 

– Odpad na sběrný dvůr bude moci i nadá-
le odvézt každý občan, který je trvale žijící 
v katastru obce, nebo zde vlastní objekt 
pro rekreaci. Veškerý odpad se bude nově 
evidovat.

Poděkování
 Dne 17. 3. 2021 SDH Malečov ve spoluprá-

ci s OÚ Malečov a Spolkem žen Malečov, 
jako poděkování za nasazení v téhle těžké 
době, obdarovaly Masarykovu nemocnici 
v Ústí nad Labem dobrotami. 

Přejeme všem občanům hodně zdraví.

   6. ROČNÍK ČÍSLO 1/2021 VÝTISK PRO OBČANY ZDARMA

ZPRÁVY Z OBCE

Žádáme naše spoluobčany, 
aby se řídili nařízením vlády ČR 
ohledně volného pohybu osob

a vzájemného kontaktu.
Děkujeme!

VÝZVA OBČANŮM

SDH Malečov ve spolupráci s OÚ Malečov a Spolkem žen Malečov  
poděkovaly pracovníkům Masarykovy nemocnice v Ústí n. L.
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Vážení spoluobčané, již několik let pra-
cujeme ve prospěch obce a našich občanů 
ve smyslu námi složeného slibu: „Slibuji 
věrnost České republice. Slibuji na svou 
čest a svědomí, že svoji funkci budu vy-
konávat svědomitě, v zájmu obce a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“

Každý z nás – občané, zastupitelé – máme 
svůj pohled a názor, jak vést obec, jakým smě-
rem se bude ubírat, zda cestou rozvoje, nebo 
nikoliv, zda být otevřenou, moderní obcí se 
školou, kulturním zařízením, hřištěm, infra-
strukturou atd. I přes rozdílné pohledy na ří-
zení obce, jsme vždy nakonec dosáhli kon-
senzu; tedy na důležitých rozhodnutích jsme 
se demokraticky dohodli a schválili je. Mluví 
za nás skutečnosti, které jsme společně doká-

zali: dotace, které jsme přivedli, vše, co se po-
stavilo či opravilo, konání pravidelných spole-
čenských akcí. Toto vše s nejlepším svědomím 
a při respektování demokratických principů, 
v mezích platných zákonů České republiky 
a v zájmu občanů. 

Na Obec Malečov bylo v loňském roce 
u státního zastupitelství podáno pěti opozič-
ními zastupiteli trestní oznámení. Záležitost 
byla prošetřována službou kriminální policie 
a vyšetřování Policie ČR. Vedení obce poskytlo 
vyšetřovatelům maximální součinnost. Bylo 
prošetřováno cca 27 podnětů včetně hospo-
daření obce, prodeje pozemků, výběrových 
řízení, opravy střechy na KD Rýdeč, opravy 
cest atd. Šetřením policie bylo zjištěno, že ve-
dení obce a zastupitelé, na které bylo podá-
no trestní oznámení, se nedopustili žádného 

protiprávního jednání, a vše je v obci vedeno 
v souladu s platnými zákony a dobrými mravy.  

Obecnímu úřadu bylo doručeno Usnesení 
ze dne 23. 11. 2020, ve kterém bylo šetření od-
loženo, neboť ve věci oznámení nešlo o pode-
zření ze spáchání trestného činu. Výše uvede-
né usnesení obec uveřejnila v souladu s GDPR 
na webových stránkách obce Malečov.

Takové jednání opozičních zastupitelů (na-
šich spoluobčanů) nejenže komplikuje chod 
obce a kazí její pověst, ale především škodí 
všem slušným občanům, a proto se my, ná-
sledně podepsaní, proti takovému jednání 
důrazně ohrazujeme:  Petr Kůstka, Lenka Bar-
vínková, Bc. Miroslav Kopecký, MUDr. Eduard 
Renner, Bc. Jan Mikoláš, Barbora Kopecká, 
Ing. Marek Hart, Roman Kovařík, Pavel Vidlič-
ka, Radek Antoš.

OZNÁMENÍ OBCE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA MALEČOV

Vážíme si společných chvil

V tomto velmi náročném období si o to více vážíme chvil, kdy jsme 
mohli společně být ve škole. I přes roušky na obličeji, oddělené třídy 
a další zvýšená hygienická opatření, se nám podařilo zpestřit dětem 
a žákům výuku.

Vánočním dárkem pro rodiče nejmenších dětí byla vánoční besíd-
ka, kterou paní učitelky s dětmi připravily a rodičům nasdílely pomo-
cí facebookových stránek školy. Video sklidilo velký úspěch. Školáci si 
také s třídními učiteli udělali besídku s vánočními tradicemi. 

Současná situace je charakteristická výrazy jako distanční výuka, synchronní a asynchronní výuka, Teams, Chat, Home offi  ce, formativní 
hodnocení, digitální materiály… K tomu vyčerpání rodičů, frustrace a narůstající psychické problémy dětí, vyčerpaní učitelé pracující vý-
razně nad rámec své pracovní doby, nemoc, karanténa… A spousta dalších pojmů a situací, se kterými už rok nejen ve škole všichni žijeme 
a o kterých jsem se nezmínil.

V únoru jsme pro školu i školku realizovali projektové dny s mo-
bilním planetáriem. Děti se zábavnou formou dozvěděly spoustu 
zajímavých věcí o vesmíru. Ve školce tématu věnovali celý týden 
a děti vytvořily spoustu hezkých věcí.
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Dětem jsme se snažili zpestřit výuku ve stylu Komenského hesla „škola hrou“, včetně besídky s vánočními tradicemi.

Letošní bohatá sněhová nadílka byla příležitostí pro klasické zimní radovánky.

Nejvíce se dětem líbil karneval. Děti v maskách si zasoutěžily, 
zatancovaly a samozřejmostí byla odměna pro všechny.Týdenní téma „vesmír“ děti pojaly velmi tvořivým způsobem.
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Oblíbeným tématem nejmenších dětí jsou dinosauři. A tak se 
ve školce tvořilo a tvořilo…

Plnými doušky jsme využívali sněhové nadílky a utužovali zdraví 
dětí na čerstvém vzduchu.

I přes všechna současná omezení jde život dál a blíží se čas zápisů do škol. Zápisy proběhnou bez osobní přítomnosti dětí. 
Veškeré potřebné informace naleznete na www.zsmalecov.cz.

Plány do konce školního roku

V plánu máme do konce školního roku realizaci dvou projektových 
dnů. Školka, doufejme, navštíví IQ Park v Liberci a školáci se v červnu 
vydají do ZOO Praha. Ostatní plánované akce se vzhledem k epidemio-
logické situaci neuskuteční.

Investice do počítačové sítě

Před měsícem proběhla ve škole nutná investice do počítačové sítě 
a jejího zabezpečení, která doplnila podzimní investici do nového vy-
bavení. Mateřskou školu jsme v únoru vybavili moderním interaktivním 
panelem. Na léto je naplánovaná úprava interiéru školky.

ZÁPISY DĚTÍ DO ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY



ČÍSLO 1/2021 LISTY Z MALEČOVSKA 5

Rozkvetlé bledule v údolí potoka Rytiny protékající Čeřeništěm. 

Vzhledem k opatřením v souvislosti s pandemií si můžeme jen přát, 
aby se podmínky natolik zlepšily, abychom se mohli sejít alespoň k tra-
dičnímu úklidu v katastru. I přes rozličná nařízení vlády o volném po-
hybu odpadky rostou jako houby po dešti. Většina těch, co se přijela 

nadýchat čerstvého vzduchu bez roušky, se chová stále stejně: jsou 
přesvědčeni, že odpadky do přírody patří! Všem bychom rádi popřáli 
krásné jarní dny bez roušek! 

Radek Antoš, předseda spolku

Vážení občané, jsme asi jediný spolek 
na Malečovsku, který není ve své činnosti vý-
znamně omezen, a můžeme svou činnost vy-
konávat za předpokladu dodržování opatření 
nařízených vládou.

Právě naopak, musíme dostát svým povin-
nostem ze zákona: plnit plán odlovu zvěře, 
ale také ji přikrmovat v době nouze. Dále od-
straňujeme zvěř sraženou u silnic či uhynulou, 
ale také zvířata v honitbě (také na nehoneb-
ních pozemcích, pokud jsme o to požádáni), 

u nichž je jisté, že jsou to jejich poslední chvíle 
(trápení). 

V této době nemůžeme pořádat společné 
akce, což je trochu problém, horší však pro nás 
je, že nesmíme svolat členské schůze, kde je 
potřeba schvalovat určité věci, jak nám uklá-
dají stanovy a provozní řád, ale i s tím se zatím 
dokážeme poprat.  

Současná situace přiměla spoustu lidí zů-
stat doma, byly uzavřeny školy, a tak řada lidí 
z měst utíká ven do přírody, často i se svými 

čtyřnohými miláčky. A to se silně dotýká i nás. 
Mnohokrát jsme se setkali s tím, že lidé neměli 
své psy pod kontrolou. Takový nezvladatelný 
pes může lehce přivodit hnané zvěři zápal 
plic, ta pak na následky nemoci uhyne. Řada 
majitelů psů s omluvou reaguje na naše upo-
zornění a domluvu, ale najdou se i jedinci aro-
gantní a agresivní.

Přeji všem jen to dobré, především zdraví! 

Petr Kůstka st., předseda spolku

SPORT • KULTURA • SPOLKY
Rádi uveřejníme každý zajímavý příspěvek v duchu výzvy „Staňte se spolutvůrci Listů z Malečovska“. Adresu k zaslání znáte:
standahlad@email.cz. Článek je možné přinést i v listinné podobě na OÚ Malečov. Všem přispěvatelům děkujeme.

MYSLIVECKÝ SPOLEK LABSKÉ STRÁNĚ MALEČOV

ČEŘENIŠŤŠTÍ PATRIOTI, Z. S.
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MALEČOVSKÝ ROZHLED, Z. S.

Drobné sakrální památky (DSP)

Průběžně je doplňována dokumentace k jed-
notlivým DSP na Malečovsku. Dosud bylo regis-
trováno celkem 31 DSP. Výsledky pátrání může-
te vidět na 

www.malecovskyrozhled.cz 
v sekci PROJEKTY, části Drobné sakrální pa-
mátky. Pokud byste věděli ještě o nějaké pa-
mátce, kterou nemáme podchycenou, dejte 
nám, prosíme, vědět na 

info@malecovskyrozhled.cz

Nechceme pouze dokumentovat, ale také 
se pokusit vybrané DSP opravit nebo, tak jako 
v případě padlého, ztrouchnivělého dřevěné-

ho kříže nad Rýdečí, je i znovu obnovit. Padlý 
kříž s úctyhodnou výškou přes pět a půl me-
tru již není na svém původním místě. Po do-
hodě s Národním památkovým ústavem již 
nebyl znovu, vzhledem ke svému stavu, vzty-
čen. Nyní je v rukách spřízněné duše, ošetřen 
a připraven na dožití. Koncem února jsme 
po domluvě s majitelem pozemku porazili dva 
stromy, které v místě kříže překážely a které by 
bránily jeho důstojnému pohledu do krajiny. 
Rovněž bylo vyčištěno jeho předpolí. Před-
stavte si, že dřevěný kříž stál na tomto místě 
minimálně od konce 18. století, jak dokládají 
přiložené mapy vojenského mapování a sta-
bilního katastru. Dřevěný kříž s takovou historií 
je na Ústecku opravdu raritní. A naše generace 

by ho nechala padnout bez náhrady? Ne. Pad-
lý kříž byl zdokumentován, vyhotoven výkres 
jeho rozměrů a v následujícím období repliku 
vyrobí na pile Pavel Kůstka s kolegy, na dobré 
slovo. To je povznášející.

Pro sbírku peněz na záchranu DSP 
na Malečovsku byl založen speciální účet 
č. 9661917028/5500. Je možné uzavřít daro-
vací smlouvu vhodnou pro odpočet základu 
daně z příjmů. Předem děkujeme dárcům, 
kteří by nás touto formou chtěli podpořit.

Kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů v Čeřeništi

Ve druhé polovině ledna byl dohotoven 
projekt k odvlhčení základů kostela, který 
zpracovala společnost P. K. I. PROJEKT, s. r. o., 
z Ústí nad Labem. Dokumentaci si můžete 
prohlédnout opět na 

www.malecovskyrozhled.cz 
v sekci PROJEKTY, části Kostel Čeřeniště, His-
torie. Již máme kladná stanoviska Památko-
vé péče Magistrátu města Ústí nad Labem 
(ve spolupráci s Národním památkovým ústa-
vem) a ČEZu. Následně budeme dokumenta-
ci předkládat na Odbor územního plánování 
a stavebního řádu Magistrátu města Ústí nad 
Labem. Po zapracování požadavku statika 
na zajištění základů rozpočet této akce vý-
razně narostl. Probíhají jednání s Biskupstvím 
litoměřickým o participaci na nákladech, záro-
veň bychom druhou polovinu nákladů chtěli 
uhradit dotací z Česko-německého fondu 
budoucnosti nebo evropských či národních 
dotací. Ambicí našeho spolku je za spolek 
od dárců získat 500 tis. Kč.

Pro sbírku peněz na odstranění vlhkosti 
ze základů kostela byl založen speciální účet 
č. 9661917036/5500. Je možné uzavřít daro-

Indikační skica stabilního katastru, rok 1843.

Vojenské mapování, roky 1764 – 1768.

Vojenské mapování, roky 1836 – 1852.

I v zimním období probíhaly v rámci projektů spolku aktivity, se kterými bychom vás rádi seznámili.
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vací smlouvu vhodnou pro odpočet základu 
daně z příjmů. Předem děkujeme dárcům, 
kteří by nás touto formou chtěli podpořit.

Malečovsko – historie

Stále platí prosba z minulého čísla zpravo-
daje, zda někdo nemá historické fotografi e 
nebo písemné dokumenty, které by mohl 
poskytnout našemu spolku k jejich uveřejně-
ní. Abychom všichni měli lepší představu, jak 
to tady u nás vypadalo. Pokud se někdo z Vás 
rozhodne podpořit takovou myšlenku doku-
mentem ve svém vlastnictví, dejte nám, prosí-
me, vědět opět na 

info@malecovskyrozhled.cz

Pro ilustraci uvádíme dvě fotografi e.

Ve snaze získat historické fotografi e a do-
kumenty byl osloven spolek Freudeskreiss 
ve Fuldě, který sdružuje Němce odsunuté/
vyhnané z Litoměřicka. Jsme plni očekávání…

Současný pohled na obec Malečov od západního úpatí Širokého vrchu (659 m n. m.).

Vojenské mapování, roky 1876 – 1879.

 Horní Zálezly, rok 1925.

 Malečov, rok 1943.
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PRO CHVÍLE VOLNA
V širokém okolí Malečova se na desítkách míst dobývalo uhlí, a to od 18. století až po začátek 20. století. Je to třetihorní uhlí, které vznikalo 
v subtropických jezerech mezi sopkami. Společně s uhlím se vyskytují také takzvané diatomitové břidlice se zachovalými otisky třetihorní 
fauny a fl óry. Na některých místech se uhlí ještě dnes nachází přímo na povrchu. Jedním takovým obtížně přístupným místem je údolí nedaleko 
Čeřeniště. Jméno údolí skrývá tajenka osmisměrky. Řešení je vedeno v pravém dolním rohu této stránky.

Řešení tajenky: Rytina soutěska

BANDA  BLAHOBYT  BUCHOT  CYKLOKROS  DOHODA  DOTEK  ENERGETIKA  EUKALYPT  FLAŠKA  FRAŠKA  FRÁZE 

GRATULACE  HOREČKA  HROZBA  HYMNA  CHUDOBA  KATEDRA  KOMORA  KONDICE  KORUPCE  KŘÍDA  LAMPA 

LETENKA  LÍHEŇ  MOTOR  MRCHA  NÁVOD  NEKROLOG  ORNAMENT  OSNOVA  PALBA  PODSTATA  POEZIE  POPEL 

POŠTA  POTOK  PŘÍKRM  ROSOL  ŘEMEN  SCHOD  SVÍČKA  TAJFUN  TEORIE  TRNKA  ÚLEVA  UŽOVKA


